
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor sociálních věcí 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/2 

 

Vaše  č.j.:   
 
 

 
 

 

Naše č.j.: MUKO-27616/2020-em  
Spisová značka: 3571/2020  
Vyřizuje: Bc. Eva Marková  
Kontakt: 724 207 361  
Sp. znak, sk. režim: 84.1, S/5  
Datum: 23.07.2020  
 
 
Městský úřad Kostelec nad Orlicí, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o poskytnutí informace“) obdržel dne 11.07.2020 

žádost o poskytnutí informací dle zákona o poskytnutí informací žadatelem: panem  

 

 
Ve své žádosti požadujete níže uvedené informace: 
 

 

1/ Používá v současné době Odbor sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí tzv. 
cochemský model v případech svěření nezletilých dětí do péče po rozvodu / rozchodu 
nesezdaných rodičů? Cílem cochemského modelu v praxi je dostat do středu pozornosti zájmy 
dítěte a jeho právo na oba rodiče.  

2/ Pokud ano, kdy zavedl Městský úřad Kostelec nad Orlicí jako kolizní opatrovník cochemský 
model do praxe? Kolik případů tímto modelem od té doby řešil?  

3/ Pokud ne, z jakých důvodů nebyl cochemský model do praxe zaveden? Specifikujte prosím 
konkrétně a přesně.  

4/ Pokud ne, plánuje Městský úřad Kostelec nad Orlicí jako kolizní opatrovník cochemský 
model do praxe zavést?  

 

 K této žádosti uvádíme: 

1) V současné době Odbor sociálních věcí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí nepoužívá 

v případech svěření nezletilých dětí do péče po rozvodu / rozchodu nesezdaných rodičů tvz. 

cochemský model. 

2) Městský úřad Kostelec nad Orlicí jako kolizní opatrovník nezavedl cochemský model do praxe, 

tudíž tímto modelem neřešil žádný případ. 

3) Cochemský model nebyl zaveden z toho důvodu, že jeho zavedení do praxe vyžaduje 
interaktivní spolupráci všech zúčastněných profesí.  Pracovníci OSPOD jsou pouze jednou 

součástí celého procesu společně se soudci, advokáty, širší rodinou, poskytovateli sociálních 
služeb atd. V ČR není cochemský model zatím nijak legislativně upraven a zakotven. Několik 
málo soudních obvodů praktikuje implementaci prvků cochemského modelu do rozhodování u 
rodičovských sporů, soudní obvod OS Rychnov nad Kněžnou, kam OSPOD MěÚ Kostelec 
nad Orlicí spadá, dosud k této změně ve svém rozhodování nepřistoupil. V našem obvodu 
není dosud vytvořen a nastaven systém vzájemné spolupráce všech zúčastněných subjektů 
s jasnou metodikou pro tento postup. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-27616/2020-em 
strana 

2/2 

 

4) Městský úřad Kostelec nad Orlicí nemůže sám o sobě zavést cochemský model do praxe. 

Tento krok je závislý na dalších subjektech. V ČR je tento model zaveden pouze u některých 

soudů, které zřídily interdisciplinární týmy tvořené zástupci různých profesí. Aby tento model 

mohl být efektivně využívaný, vyžaduje to interdisciplinární spolupráci, jasná pravidla a 

metodiky. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 
 
 
 
Bc. Eva Marková  
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UID:  
 
Počet listů:  0 
Počet příloh:  1 
Počet listů/svazků příloh:  0 


		2020-07-23T08:13:42+0200




